[image: Герб]

БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  07.07.2022   № 84

О внесении изменений в решение
Борисоглебской городской Думы
Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 29.07.2005
№ 8 «О введении в действие земельного
налога, установлении ставок, сроков и
порядка его уплаты»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание протест Борисоглебской межрайпрокуратуры от 25.04.2022№ 2-1-2022, Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 29.07.2005 № 8 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок, сроков и порядка его уплаты» следующие изменения:
     1.1.пункт 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
   «Объектом налогообложения являются земельные участки, расположенные в пределах границ Борисоглебского городского округа Воронежской области, признаваемые объектом налогообложения статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации. Налогоплательщиками налога являются организации и физические лица, признаваемые налогоплательщиками статьей 388  Налогового кодекса Российской Федерации».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

 Глава Борисоглебского городского округа                                    Е.О.Агаева

[bookmark: _GoBack]
image1.png